
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση καθώς και για απασχόληση κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή καθώς και απασχόλη-
ση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, για το B’ εξάμηνο του 2023.

2 Ίδρυση Εργαστηρίου Βιοϊατρικής Τεχνολογίας 
στο τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
και καθορισμός του εσωτερικού του κανονισμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 264591 (1)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση καθώς και για απασχόληση κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή καθώς και απασχόλη-
ση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, για το B’ εξάμηνο του 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 (Β’ 4788) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την έγκριση της 
υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) απόφασης περί ολι-
κής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
4. Την υπ’ αρ. 5610/236213/29.10.2018 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί τοποθέτησης υπαλλή-
λων στις οργανικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότη-
τας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

6. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  91 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Τον ν. 4625/2019 (Α’ 139) και ιδίως το άρθρο 14 «Ρύθ-
μιση οικονομικών θεμάτων Ο.Τ.Α» .

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

11. Την επικύρωση υπ’  αρ. 322 του υπ’  αρ. 23/
15-11-2022 (ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ) αποσπάσματος 
πρακτικού του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας  - Θέμα 1ο: Εισηγητική έκθεση επί 
της συντάξεως του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά την 
Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέ-
λειας των Ο.Τ.Α, από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με την υπ’  αρ. 151968/
13-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΞΕΟΡ10-1Τ6) απόφαση.

12. Την υπ’ αρ. Οίκ. 229507/06.06.2023 εισήγηση - τεκ-
μηριωμένο πρωτογενές αίτημα για έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης για την αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης δεκαοκτώ (18) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε Τρικάλων για το Β’ εξά-
μηνο του 2023 προς τη Διεύθυνση Διοικητικού - Οικο-
νομικού της Π.Ε. Τρικάλων με αίτημα Π.Σ. 1728 για τον 
ΚΑΕ 511 και με αίτημα Π.Σ 1729 για τον ΚΑΕ 512.

13. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον 
ΚΑΕ 0511: Α/Α: 1684 υπ’ αρ. 253455/20.06.2023 (ΑΔΑ: 
6Ο5Ι7ΛΡ-ΘΝΥ) και την απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
για τον ΚΑΕ 0512: Α/Α 1685 υπ’ αρ. 253472/20.06.2023 
(ΑΔΑ: 67ΩΓ7ΛΡ-ΣΤΟ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4336

47989

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.07 12:42:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47990 Τεύχος B’ 4336/07.07.2023

14. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ εξάμηνο του 2023, για δεκαοκτώ (18) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. 
Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και 
για έξι (6) υπαλλήλους κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο ως εξής:

- Για την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο προϊόντων, τη 
διενέργεια ελέγχων, την εφαρμογή προγραμμάτων γε-
ωργίας, κτηνοτροφίας, εκμηχάνισης - εξηλεκτρισμού, τον 
φυτοϋγειονομικό και ποιοτικό έλεγχο καθώς και τη συλ-
λογή στοιχείων και συμμετοχή τους σε κλιμάκια ελέγχου.

15. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών απασχόληση πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, προβλέπονται σχετι-
κές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα 
Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 και 0512, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ εξάμηνο του 2023 κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
και μέχρι την 22η ώρα καθώς και απασχόληση κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Τρικάλων, 
προκειμένου για την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο 
προϊόντων, τη διενέργεια ελέγχων, την εφαρμογή προ-
γραμμάτων γεωργίας, κτηνοτροφίας, εκμηχάνισης - εξη-
λεκτρισμού, τον φυτοϋγειονομικό και ποιοτικό έλεγχο 
καθώς και τη συλλογή στοιχείων και τη συμμετοχή τους 
σε κλιμάκια ελέγχου.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόλη-
ση και έξι (6) υπάλληλοι για απασχόληση Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά δύο χιλιά-
δες εκατόν εξήντα (2.160) ώρες για το Β’ εξάμηνο 2023,

γ) οι ώρες απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά πεντακό-
σιες εβδομήντα έξι (576) ώρες για το Β’ εξάμηνο 2023.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, η 
κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους, καθώς και 
οι ώρες απασχόλησής τους. Για την υπερωριακή εργασία 
θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλή-
λων και ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 12.000,00 ευρώ, θα βαρύνει εγγεγραμμένη 
πίστωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. 

Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 με εγγεγραμμένη πίστωση 

243.000,00 ευρώ.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των 3.000,00  ευρώ, θα βαρύνει εγγεγραμμένη 

πίστωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 

2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. 

Φορέα 073 και ΚΑΕ 0512 με εγγεγραμμένη πίστωση 

73.000,00 ευρώ.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Τρίκαλα, 27 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1544 (2)

Ίδρυση Εργαστηρίου Βιοϊατρικής Τεχνολογίας 
στο τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
και καθορισμός του εσωτερικού του κανονισμού.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-

ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το άρθρο 15 του ν. 4589/2019 «“Συνέργειες Εθνικού 

και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών”, Γεωπονι-

κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 

Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13), με το οποίο ιδρύθηκε 

το Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας, εντασσό-

μενο στη Σχολή Θετικών Επιστημών.

3. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-

τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-

διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

4. Την από 2-2-2022 απόφαση της Συνέλευσης του 

Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας.

5. Το γεγονός ότι η ίδρυση του Εργαστηρίου Βιοϊα-

τρικής Τεχνολογίας και ο καθορισμός του εσωτερικού 

του κανονισμού, δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του 

τακτικού προϋπολογισμού ή της κρατικής επιχορήγησης 

του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ίδρυση-Αντικείμενο

1. Ιδρύεται το Εργαστήριο Βιοϊατρικής Τεχνολογίας στο 

Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνικού 

και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. Το ως άνω Ερ-

γαστήριο εξυπηρετεί διδακτικές, ερευνητικές, επιμορφωτι-

κές, ακαδημαϊκές και κοινωνικές ανάγκες του Τμήματος στο 

ευρύτερο γνωστικό αντικείμενο των Τεχνολογιών Υγείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47991Τεύχος B’ 4336/07.07.2023

2. Το Εργαστήριο Βιοϊατρικής Τεχνολογίας δραστηρι-
οποιείται στα αντικείμενα της κλινικής μηχανικής, του 
σχεδιασμού, της ανάπτυξης και της μελέτης ιατρικών 
συσκευών και ιατροτεχνολογικών προϊόντων (π.χ. ιατρι-
κά εργαλεία, τεχνητά όργανα, εμφυτεύσιμες συσκευές, 
φορετές ιατρικές συσκευές, ιατρικό λογισμικό, κ.ά.), της 
προτυποποίησης και κατασκευής βιοϊατρικών τεχνολο-
γιών και προϊόντων, των βιοαισθητήρων, των βιοϋλικών, 
της αξιολόγησης της τεχνολογίας υγείας, της ψηφιακής 
ιατρικής, της ρομποτικής, της καινοτομίας και της επιχει-
ρηματικότητας στην υγεία. Στο Εργαστήριο περιλαμβά-
νονται και λειτουργούν οι εξής Μονάδες:

- Μονάδα Κλινικής Μηχανικής
- Μονάδα Σχεδίασης Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων
- Μονάδα Βιοϊατρικής Μοντελοποίησης
- Μονάδα Ιατρικής Τρισδιάστατης Εκτύπωσης
- Μονάδα Τεχνητών Οργάνων
- Μονάδα Βιοαισθητήρων
- Μονάδα Ρομποτικής
- Μονάδα Αξιολόγησης Τεχνολογιών Υγείας
- Μονάδα Ψηφιακής Ιατρικής
- Μονάδα Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας

Άρθρο 2 
Σκοπός

Σκοπός του Εργαστηρίου Βιοϊατρικής Τεχνολογίας 
αποτελεί:

1. Η κάλυψη των εκπαιδευτικών αναγκών της Ιατρικής 
Σχολής στα πλαίσια των προγραμμάτων προπτυχιακών, 
μεταπτυχιακών και διδακτορικών σπουδών, καθώς και 
προγραμμάτων δια βίου εκπαίδευσης, επιμόρφωσης, σε-
μιναρίων, φροντιστηρίων, που εμπίπτουν στα γνωστικά 
αντικείμενα του Εργαστηρίου όπως προσδιορίζονται στο 
άρθρο 1 του παρόντος Εσωτερικού Κανονισμού.

2. Η συνεργασία κάθε μορφής με δημόσιους και ιδιω-
τικούς επιστημονικούς και άλλους φορείς, οργανισμούς, 
ακαδημαϊκά ιδρύματα, στην Ελλάδα και στο εξωτερικό.

3. Η διοργάνωση επιστημονικών εκδηλώσεων (ημερί-
δων, συνεδρίων, συμποσίων κ.λπ.).

4. Η επιμέλεια και έκδοση επίτομων έργων, συγγραμ-
μάτων, επιστημονικών σειρών και επιστημονικών περι-
οδικών σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή.

5. Η διεξαγωγή έρευνας αυτοτελώς ή σε συνεργασία 
με άλλους φορείς στα πλαίσια, χρηματοδοτούμενων και 
μη, ερευνητικών προγραμμάτων.

6. Η εκπόνηση μελετών και η παροχή υπηρεσιών σε θέ-
ματα που άπτονται των αντικειμένων του Εργαστηρίου.

7. Η συλλογή, αξιοποίηση και διαχείριση υλικού σχε-
τικού με τις τεχνολογίες υγείας.

Άρθρο 3
Προσωπικό

Το Εργαστήριο στελεχώνεται από μέλη ΔΕΠ του Τμήμα-
τος Ιατρικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, των οποίων το 
γνωστικό αντικείμενο της θέσης που κατέχουν εμπίπτει στα 
διδακτικά και ερευνητικά ενδιαφέροντα του Εργαστηρίου, 
από μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
από μέλη του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπι-

κού (Ε.Τ.Ε.Π.), από μέλη Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), καθώς και από μέλη του λοιπού επιστη-
μονικού και διοικητικού προσωπικού που τοποθετούνται 
στο Εργαστήριο σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 4
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

Το Εργαστήριο διευθύνεται από μέλος ΔΕΠ του Τμήμα-
τος Ιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, του οποίου το γνωστικό αντικείμενο είναι 
αντίστοιχο με το γνωστικό αντικείμενο του Εργαστηρίου 
και που εκλέγεται σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου ασκεί τις αρμοδιότητες 
που ορίζονται από την κείμενη νομοθεσία, μεταξύ των 
οποίων περιλαμβάνονται ο συντονισμός του διδακτικού 
και ερευνητικού έργου του Εργαστηρίου, η κατάρτιση 
και υποβολή στη Συνέλευση του Τμήματος του ετήσιου 
προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου και η μέρι-
μνα για την τήρησή του, η μέριμνα για τη στελέχωσή του, 
η εισήγηση στη Συνέλευση του Τμήματος για τον ορισμό 
των υπευθύνων για τα αναλώσιμα υλικά και τον κινητό 
εξοπλισμό, η κατανομή των χώρων του Εργαστηρίου, 
η υπογραφή κάθε εγγράφου που διακινεί και γενικά η 
ευθύνη για την ομαλή λειτουργία του Εργαστηρίου.

Άρθρο 5
Εγκατάσταση -Λειτουργία

1. Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και ώρες, σύμφωνα με τον κανονισμό του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και σε χώρους που 
παραχωρούνται σ’ αυτό για την εγκατάσταση των οργάνων 
και του λοιπού τεχνικού εξοπλισμού που είναι αναγκαίος 
για τη διενέργεια των εργαστηριακών ασκήσεων και των 
ερευνητικών προγραμμάτων. Στο χώρο εγκατάστασης 
τοποθετείται πινακίδα με τον τίτλο του Εργαστηρίου.

2. Ο Διευθυντής πρέπει να είναι ενήμερος για τη διε-
ξαγωγή οποιοσδήποτε δραστηριότητας λαμβάνει χώρα 
στο Εργαστήριο στο πλαίσιο ερευνητικού προγράμμα-
τος ή άλλου έργου, και καθορίζει την προτεραιότητα 
στη χρησιμοποίηση τεχνικού εξοπλισμού και χώρων, σε 
περίπτωση που δεν υπάρχει σχετική απόφαση.

3. Ο Διευθυντής έχει την ευθύνη για την εν γένει λει-
τουργία του Εργαστηρίου και των μονάδων του, τη 
χρησιμοποίηση εξοπλισμού και υλικών που ανήκουν σ’ 
αυτό, την παραμονή των εργαζομένων (προσωπικού, 
φοιτητών, επισκεπτών) στους χώρους, καθώς και την 
προστασία του εξοπλισμού και των εγκαταστάσεων του 
Εργαστηρίου από βλάβες.

4. Η χρησιμοποίηση της υλικοτεχνικής υποδομής του 
Εργαστηρίου επιτρέπεται μόνο στο προσωπικό του ή 
άλλους ερευνητές, που έχουν ειδική επί του εξοπλισμού 
αυτού εκπαίδευση και εξουσιοδότηση από τον Διευθυ-
ντή του Εργαστηρίου.

Εξοπλισμός και υλικά, τα οποία παραδίδονται για την 
διεξαγωγή εργασιών, επιστρέφονται μετά την χρησιμο-
ποίησή τους στην κατάσταση που είχαν παραδοθεί.

5. Με εισήγηση του Διευθυντή στα αρμόδια όργανα 
του Τμήματος είναι δυνατή η πρόσληψη επιστημόνων 
σε τομείς σχετικούς με τις διδακτικές και ερευνητικές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47992 Τεύχος B’ 4336/07.07.2023

δραστηριότητες του Εργαστηρίου και των Μονάδων του, 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

6. Η λειτουργία του Εργαστηρίου επικουρείται και με 
προπτυχιακούς, μεταπτυχιακούς φοιτητές, υποψήφιους 
διδάκτορες, μεταδιδακτορικούς ερευνητές και εξωτερι-
κούς συνεργάτες υπό τις υποδείξεις του Διευθυντή του 
Εργαστηρίου.

Άρθρο 6
Πόροι

Το Εργαστήριο θα λειτουργεί αποκλειστικά με ίδιους 
πόρους και δεν θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό 
ή την κρατική επιχορήγηση του ιδρύματος.

Τα έσοδα του Εργαστηρίου προέρχονται από:
α. Την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων και με-

λετών που πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή 
λογαριασμό τρίτων.

β. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων και μελετών.

γ. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

δ. Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από εθνι-
κούς ή διεθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επι-
χειρήσεις και νομικά ή φυσικά πρόσωπα.

ε. Τις κληρονομιές, τις χορηγίες, τις δωρεές και τις 
κληροδοσίες που καταλείπονται για τους σκοπούς του 
Εργαστηρίου.

στ. Τη διοργάνωση συνεδρίων, εκπαιδευτικών σεμινα-
ρίων, επιστημονικών συναντήσεων, καθώς και από την 
διοργάνωση ή/και υποστήριξη Προγραμμάτων Μετα-
πτυχιακών Σπουδών. 

ζ. Έσοδα από κάθε άλλη πηγή, κατά τις κείμενες δια-
τάξεις.

Άρθρο 7
Σφραγίδα-Τίτλος

Ο κύριος τίτλος του Εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο 
Βιοϊατρικής Τεχνολογίας». Ο κύριος τίτλος αναγράφε-
ται σε κάθε έντυπό του, αποτυπώνεται σε στρογγυλή 
σφραγίδα αλληλογραφίας από κοινού με τους τίτλους 
«Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» 
και «Ιατρική Σχολή» και αναρτάται στους χώρους που 
δραστηριοποιείται το Εργαστήριο. Ο τίτλος, τα έντυπα 
και η σφραγίδα του Εργαστηρίου θα διατίθενται, επί-
σης, στην Αγγλική γλώσσα (Department of Βiomedical 
Engineering).

Άρθρο 8
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία και στοιχεία: 

α. Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
β. Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους.
γ. Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων, περιοδικών, εξο-

πλισμού και ηλεκτρονικών υπολογιστών. 
δ. Πρωτόκολλο διακίνησης αλληλογραφίας και εγγρά-

φων.
ε. Κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που προβλέπεται από 

την ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για το 
εργαστήριο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ- ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043360707230004*


